РЕШЕНИЕ                                                                     ЧЕЧИМ

от  «28»  мая  2020 г.                                                             № 16/4-4

с. Катанда

«Об утверждении порядка предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования Катандинского

сельского поселения бюджету муниципального

образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай»

В целях предоставления бюджету муниципального образования «Усть-Коксинский

район» Республики Алтай иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования Катандинского сельского поселения, руководствуясь статьями 142, 142.5

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Уставом муниципального образования Катандинского сельского поселения,

Сельский Совет депутатов Решил:

1.Утвердить Порядок предоставления, иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования Катандинского сельского поселения бюджету

муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАТАНДИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ

ДЕПУТАТТАРДЫНЫНГ   JУРТ  СОВЕДИ

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Катандинского сельского поселения

от « 28 » мая 2020 г. № 16/4-4

ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования  Катандинского сельского поселения бюджету

муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету

муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай из бюджета

муниципального образования Катандинского сельского поселения (далее – порядок) разработан в

соответствии со статьями 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях

регулирования вопросов предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования Катандинского сельского поселения бюджету муниципального

образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай.

1.2. Настоящий порядок определяет цели, условия предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета муниципального образования Катандинского сельского поселения (далее

- поселения) бюджету муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай

(далее – муниципальный район»).

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях,

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Цели и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения предоставляются бюджету

муниципального района, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения в соответствии с заключенными соглашениями.

2.2. Соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения и

соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов заключаются при условии

утверждения расходов на соответствующие цели в бюджете поселения на текущий финансовый

год.

3. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

3.1.Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной

росписью бюджета поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3.2. Сельское поселение доводит направляет уведомление по расчетам между бюджетами по

межбюджетным трансфертам и помесячное распределение межбюджетного трансферта.

3.3.Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется сельским поселением с

лицевого счета бюджета сельского поселения, открытого в Управления Федерального

казначейства, в порядке и сроки, указанные в соглашении.

4.Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

4.1. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету

района, осуществляется в соответствии с заключенным соглашением.

4.2. Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов на цели, не

предусмотренные соглашением, не допускается. В случае нецелевого использования финансовых

средств они подлежат возврату в бюджет поселения,  в течение первых 15 рабочих дней текущего

финансового года.

4.3. За нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов администрация района несет

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.4. Не использованные администрацией района иные межбюджетные трансферты из бюджета

поселения подлежат возврату в бюджет поселения, в течение первых 15 рабочих дней текущего

финансового года.